
Přehled rozpočtových opatření  2023 
(dle data schválení v RM, ZM) 

 
 

Květen 2023     

 

RM 3.5.2023 

9/11/RM/2023/Rozpočtová opatření č. 43 - 45 
RO č. 43) Vrácení finančních prostředků do rozpočtu OMMaÚI ve výši 48 635 Kč 

RO č. 44) Dotace z ÚP na VPP za 02/2023 ve výši 16 000 Kč 

RO č. 45) Vrácení nevyčerpaných finančních prostředků z dotace pro ZŠ Studentská ve výši 2 422,35 Kč 

 

RM 15.5.2023 

47/12/RM/2023/Rozpočtová opatření č. 46 - 51 
RO č. 46) Přesun mezi ZU na OVSaR ve výši 40 000 Kč 

RO č. 47) Přesun mezi ZU na OMMaÚI ve výši 132 500 Kč 

RO č. 48) Dotace z MPSV ČR na výkon sociální práce pro rok 2023 ve výši 2 944 246 Kč 

RO č. 49) Dotace z ÚP na VPP za 03/2023 ve výši 16 000 Kč 

RO č. 50) Dotace z MŠMT pro ZŠ Studentská ve výši 1 020 000 Kč 

RO č. 51) Navýšení rozpočtu OKÚ - požární ochrana ve výši 30 000 Kč 

 

RM 29.5.2023 

35/13/RM/2023/Rozpočtová opatření č. 52 – 54, č. 56 
RO č. 52) Úprava transferu za státního rozpočtu ve výši 90 300 Kč 

RO č. 53) Vrácení finančních prostředků do rozpočtu OMMaÚI ve výši 151 158 Kč 

RO č. 54) Dotace z ÚP na VPP za 03/2023 ve výši 64 000 Kč 

RO č. 56) Navýšení rozpočtu OVSaR z nespecifikované rezervy ve výši 50 000 Kč 

 

 

Vlastní zpráva 
 

RO č. 43) Vrácení finančních prostředků do rozpočtu OMMaÚI      48 635 
 - zvyšují se příjmy FO, org. 0938, §6171, pol. 2322 – Přijaté pojistné náhrady                                   + 48 635 Kč 

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 0963, §3639, pol. 5171 – Opravy a udržování               + 42 535 Kč  

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 0963, §3421, pol. 5171 – Opravy a udržování                 + 3 151 Kč  

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 0889, §6171, pol. 5362 – Platby daní státnímu rozpočtu  + 2 949 Kč  

(Jedná se o pojistné události, které se týkají vandalismu  - poničený Skatepark v Jirkově. Došlo k poničení části 

oplocení a vybavení skateparku).  

 

RO č. 44) Dotace z ÚP na veřejně prospěšné práce za 02/2023       16 000 

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu         + 16 000 Kč 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru       + 11 958 Kč 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5031 – Povinné pojistné na soc. zabezpečení              + 2 966 Kč 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdrav. poj.           + 1 076 Kč 

(Jedná se o dotaci z Úřadu práce, která je určená na výkon veřejně prospěšných prací za únor 2023). 

 

RO č. 45) Vrácení nevyčerpaných fin. prostř. z dotace pro ZŠ Nerudova Jirkov                                5 326,65 

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, org. 0102, §3113, pol. 2229 – Ostatní přijaté vraty transferů              + 5 326,65 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ,  org 0102, §6402, pol. 5364 – Vratky transf. poskytnutých z veřej. rozp     + 5 326,65 

(Jedná se o vrácení nevyčerpané dotace od KÚ Ústeckého kraje, která byla určená pro ZŠ Studentská v rámci 

Operačního programu „Potravinové a materiální pomoci“). 

 

RO č. 46) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru OVSaR    40 000 

- snižují se výdaje OVSaR, §3319, pol. 5222 – Neinvestiční transfery spolkům                                       - 40 000 Kč 

- zvyšují se výdaje OVSaR, org. 0815, §5512, pol. 5222 –  Neinvestiční transfery spolkům                   + 40 000 Kč 

(Jedná se o dotaci na činnost pro mladé hasiče v rámci Programu č. 1 – SH ČMS dobrovolných hasičů Jirkov). 

 

RO č. 47) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI    132 500 

- snižují se výdaje OMMaÚI, org. 0957, §2212, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby                              - 132 500 Kč 

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 1239, §2219, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby                             + 132 500 Kč 

 (Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu OMMaÚI z důvodu úhrady faktury za zpracování 



projektové dokumentace. Přesun je z akce „PD – chodníky a parkovací plochy“ na akci „Parkoviště v ulici 

Mládežnická“). 

 

RO č. 48) Dotace z MPSV na výkon sociální práce        2 944 246 

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu + 2 802 946 Kč 

- zvyšují se příjmy OSVaŠ, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozp.   + 141 300 Kč 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0819, §6171, pol. 5011 – Platy zaměstnanců                    + 2 802 246 Kč 

- zvyšují se výdaje OSVaŠ, ÚZ, org. 0819, §6171, pol. 5132 – Ochranné pomůcky               + 7 500 Kč 

- zvyšují se výdaje OSVaŠ, ÚZ, org. 0819, §6171, pol. 5134 – Prádlo, oděv a obuv             + 12 500 Kč 

- zvyšují se výdaje OSVaŠ, ÚZ, org. 0819, §6171, pol. 5136 – Knihy, učební pomůcky a tisk  + 2 000 Kč 

- zvyšují se výdaje OSVaŠ, ÚZ, org. 0819, §6171, pol. 5137 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek  + 35 000 Kč 

- zvyšují se výdaje OSVaŠ, ÚZ, org. 0819, §6171, pol. 5139 – Nákup materiálu jinde nezařazený       + 12 300 Kč 

- zvyšují se výdaje OSVaŠ, ÚZ, org. 0819, §6171, pol. 5167 – Služby školení a vzdělávání            + 60 000 Kč 

- zvyšují se výdaje OSVaŠ, ÚZ, org. 0819, §6171, pol. 5173 – Cestovné              + 12 000 Kč 

(Jedná se o dotaci ze státního rozpočtu, která je určená na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně – 

právní ochrany dětí pro rok 2023). 

 

RO č. 49) Dotace z ÚP na veřejně prospěšné práce za 03/2023       16 000 

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu         + 16 000 Kč 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru       + 11 958 Kč 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5031 – Povinné pojistné na soc. zabezpečení              + 2 966 Kč 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdrav. poj.           + 1 076 Kč 

(Jedná se o dotaci z Úřadu práce, která je určená na výkon veřejně prospěšných prací za březen 2023). 

 

RO č. 50) Dotace z MŠMT ČR pro ZŠ Studentská Jirkov                      1 020 000   

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4122 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu    + 1 020 000 Kč 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0102, §3113, pol. 5336 – Neinv. transfery zřízeným p.o.       + 1 020 000 Kč  

(Jedná se o dotaci z MŠMT ČR, která je určená na „Podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků“ na rok 2023). 

 

RO č. 51) Navýšení rozpočtu OKÚ- zajištění požární ochrany mezi obcemi        30 000 

- zvyšují se příjmy OKÚ, pol. 4121 – Neinvestiční přijaté transfery od obcí               + 30 000 Kč 

- zvyšují se výdaje OKÚ, org. 0815, §5512, pol. 5021 – Ostatní osobní výdaje                           + 30 000 Kč 

(Zajištění plnění úkolů na úseku požární ochrany zřízením společné jednoty požární ochrany mezi obcemi Otvice a 

Jirkov na rok 2023). 

 

RO č. 52) Úprava transferu ze státního rozpočtu na výkon státní správy       90 300 

- snižují se příjmy, pol. 8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA               - 90 300 Kč 

- zvyšují se příjmy, pol. 4112 – Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu             + 90 300 Kč 

 (Jedná se o úpravu rozpočtu dle skutečnosti). 

 

RO č. 53) Vrácení finančních prostředků do rozpočtu OMMaÚI      151 158 
 - zvyšují se příjmy FO, org. 0938, §6171, pol. 2322 – Přijaté pojistné náhrady                                 + 151 158 Kč 

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 0666, §3639, pol. 5171 – Opravy a udržování             + 151 158 Kč  

 (Jedná se o pojistnou událost na Červeném hrádku. V rytířském sále byl poničen strop).  

 

RO č. 54) Dotace z ÚP na veřejně prospěšné práce za 03/2023       64 000 

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu         + 64 000 Kč 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru       + 47 832 Kč 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5031 – Povinné pojistné na soc. zabezpečení            + 11 864 Kč 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdrav. poj.           + 4 304 Kč 

(Jedná se o dotaci z Úřadu práce, která je určená na výkon veřejně prospěšných prací za březen 2023). 

 

RO č. 56) Navýšení rozpočtu na OVSaR z nespecifikované rezervy                50 000  
- snižují se výdaje FO, §6171, pol. 5901 – Nespecifikované rezervy                                 - 50 000 Kč 

- zvyšují se výdaje OVSaR, org.0932, §3419, pol. 5222 – Neinvestiční transfery spolkům                         + 50 000 Kč 

 (Jedná se o Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 1. SPORTOVNÍMU KLUBU JIRKOV, v.z.. Částka bude 

použita na úhradu nákladů spojených s provozem sportovního areálu.).   


